42. — Episcopus ungere debet pollice manûs dextræ; quare peccaret, si ungeret illo sinistræ; et ex communiiori graviter; sed *Escob. Trullench. Nugnez, Dic. Aver. Diana*, et *Tamb.* ut probabile habent hoc non excedere

(1) *Bullar. edit. Mechl. tom. 1. pag. 54.* — (2) *Lib. 6. n. 163. ad 5.* — (3) *n. 164.* — (4) *Berti de Theol. disc. l. 32. c. 4. resp. ad 1.* — (5) *Lib. 9. n. 164.*

veniale, et reverà non constat hanc cæremoniam esse gravem. Quare probabiliter dicunt præfati AA. quòd licitè confirmaret Episcopus sinistra, si dextrà confirmare non posset (1). Opinio autem nonnullorum posse dari Confirmationem (sicut potest Extrema-Unctio) medio aliquo instrumento, meritò communi sententià repudiata est. Quia tunc deesset manûs impositio, quæ cæteroquin non est necessaria in Extrema-Unctione. Quoad quantitatem autem chrismatis sufficit illa, quæ satis est ad ungendam frontem in forma crucis; ita *Suarez, Castr. Bonac. et Salm.* (2).

43. — II. Circa *formam*, quæ sit, quatuor adsunt sententiæ. 1. Illi qui volunt solam manuum extensionem Episcopi quæ unctionem præcedit, esse unicam Confirmationis materiam, dicunt solam orationem ab Episcopo tunc recitatam esse formam. 2. Alii autem, qui volunt tam primam manuum impositionem quàm ipsam unctionem esse materias partiales, dicunt formam constare tam ex præfata oratione, quàm ex verbis quæ dicit Episcopus in ipsa unctione: *Signo te signo crucis, et confirmo te chrismate salutis; In nomine Patris*, etc. 3. Alii volunt materias esse partiales (ut dictum est), formam verò esse unam, nempe illam quæ dicitur in unctione. 4. Alii denique, qui cum vera sententia tenent materiam totalem esse unctionem, quæ manuum impositionem (ut diximus) secum involvit, dicunt rectè totalem formam esse verba, *Signo te*, etc. quæ illam concomitantur; ita communiter DD. cum S. *Thoma* (3), et cum *Catech. rom. de Confirmatione part. 2. n. IX.* ubi dicitur quòd *Catholicæ Ecclesiæ auctoritas.... non patitur nos ea de re quidquam dubitare.* Et ita reverà declaravit *Eugenius IV.* qui in præfato Decreto dixit: *Forma autem est: Signo te signo Crucis*, etc. (4). Explicat autem *Angelicus* (5) quòd per tò *Signo te*, significatur confirmatus notari in Christi militiam. Per tò *Confirmo* denotari illum virtutem ad præliandum recipere. Per tò denique *In nomine Patris*, denotari à quo hanc accipiat virtutem; itaque sunt de essentia verba *Signo te, Confirmo te*, et *In nomine Patris*, etc. (6). Alia verò est forma Græcorum, *Signaculum doni Spiritûs sancti*; quæ etiam est valida, ut declaravit *Urbanus VIII.* (7).